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 مقدمه:

 یامروزه تمامی ابعاد زندگی بشر از جمله دانش و فناوري با شتاب

مانند در حال تحول هستند. سازمان ها براي بقا و پویایی  یب

یا به دن می هستند.ئدا خود ناگزیر به نوآوري و تغییرات مستمر و

 ،دراکر پیتر طور مداوم در حال تغییر و تحول است و به تعبیر

ب این تغییرات سب. «است تغییریگانه امر ثابت در دنیاي امروز »

سازمان ها جابجایی مزیت هاي رقابتی میان سازمان ها شده و 

خارج از سازمان  به واسطه محیط رقابتی و محرک هاي داخل و

و تلاش براي ایجاد و ارتقاي عملکرد  ،سازمانیبه سمت تعالی 

 روند. در این میان مدلپیش میپایداري کسب و کار خود،  حفظ

به عنوان یکی از  ، 1EFQM تعالی سازمانی معرفی شده توسط

هاي تعالی سازمانی نقش بسزایی در این رویکردمعروف ترین 

ب دي کسهاي تعالی سازمانی یا سرآمزمینه ایفا کرده است. مدل

رشد متوازن و به عنوان ابزاري قوي براي سنجش میزان  2وکار

 شوند. با بهدر سازمان هاي مختلف به کار گرفته می برتري آن،

توانند از یک سو میزان ها میها سازمانکارگیري این مدل

 و میزان رشد خود،بهبود  يهاموفقیت خود را در اجراي برنامه
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قرار دهند یا ارزیابی  3ارزیابیخود در مقاطع مختلف زمانی مورد

ها به ویژه بهترین و از سوي دیگر عملکرد خود را با سایر سازمان

  آنها مقایسه کنند.

 در حوزه هاي کلیدينتایج برتر ) کسب این مدل معتقد است که

مشتریان، کارکنان و جامعه( از طریق رهبري، و عملیاتی، 

ود. شفرآیندها حاصل می استراتژي، کارکنان، مشارکت و منابع و

. پردازداین مدل به طور یکسان هم به اقدامات و هم به نتایج می

توانمندساز ها عبارتند از رهبري، نیروي انسانی، خط مشی و 

استراتژي، مشارکت و منابع و فرآیند ها، همچنین نتایج عبارتند 

ي داز نتایج نیروي انسانی، نتایج مشتري، نتایج جامعه و نتایج کلی

 عملکرد. 

 

مدل تعالی سازمانی، چارچوبی روشمند براي ارزیابی عملکرد 

سازمان ها در دو حوزه فرآیند ها و نتایج حاصل از این فرآیند 

هاست. مسئله ارزیابی عملکرد سالیان زیادي است که محققان 

  وکاربران را به چالش واداشته است.

مترادف با اثربخشی ارزیابی عملکرد در بعد سازمانی معمولا 

فعالیت هاست. منظور از اثربخشی، میزان دستیابی به اهداف 

ها و عملیات است و براساس وبرنامه ها با ویژگی کارا بودن فعالیت

3 Self-Assessment 

  های پیش روو چالش هلدینگ میدکومدل تعالی سازمانی در  بکارگیری تاثیر

 مهناز پیغامی، کارشناس برنامه ریزي و تعالی سازمانی 
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گانه این مدل صورت  9از طریق معیارهاي  EFQMمدل 

گیرد. در این مدل نتایج برتري مشتریان، کارکنان و جامعه از می

 اتژي، سیاست، مشارکت، منابع و فرآیندهاطریق رهبري، استر

 هاي چارچوب از بسیاري برخلاف. شودمی حاصل( سازهاتوانمند)

ن د، ایکننمی توجه توانمندسازها به صرفاً که عملکرد ارزیابی

مدل به طور یکسان هم توانمندسازها و هم نتایج را مورد توجه 

  دهد.قرار می

میزان مطلوبیت و مرغوبیت هر سازمانی به منظور آگاهی از 

فعالیت هاي خود، بالاخص در محیط هاي پیچیده و پویا نیاز 

مبرم به نظام ارزیابی دارد. از سوي دیگر فقدان وجود نظام ارزیابی 

و کنترل در یک سیستم، به معناي عدم برقراري ارتباط با محیط 

شود. در عصر کنونی تحولات درون و بیرون سازمان تلقی می

دانش مدیریت، وجود نظام ارزیابی را اجتناب ناپذیر کرده شگرف 

است به گونه اي که فقدان نظام ارزیابی در ابعاد مختلف سازمان 

اعم از ارزیابی در استفاده از منابع و امکانات، کارکنان، اهداف  -را 

به عنوان یکی از علائم بیماري هاي سازمان -و استراتژي ها

و اندازه گیري عملکرد، امکان شناسایی کنند. ارزیابی قلمداد می

سازد هایی را که باید توجه بیشتري به آنها شود، میسر میزمینه

 به منظور کند.و به شناسایی فرصت ها و محدودیت ها کمک می

ارزیابی عملکرد هر سازمان باید از شاخص هایی متناسب با اهداف 

از معیارها و و استراتژي آن سازمان استفاده کرد زیرا استفاده 

شاخص هایی که از کارایی لازم جهت ارزیابی عملکرد برخوردار 

شود ارزیابی درستی از سازمان صورت نگیرد، نیستند موجب می

رد گیبه عبارتی سازمان براساس معیارهایی مورد سنجش قرار می

که در جهت تحقق اهداف و اجراي استراتژي سازمان تأثیري 

درستی از سازمان صورت نگرفته است. ندارند و در نتیجه سنجش 

از این رو لازم است قبل از شروع ارزیابی عملکرد ابتدا معیارها و 

مدل هاي مناسب جهت ارزیابی شناسایی شوند تا از این طریق 

بتوان نقاط ضعف و قوت سازمان ها را به درستی شناسایی کرد 

 در جهت رشد روزافزون سازمان ها برداشت.  و گامی

شود که در ده از این مدل در شرایطی در ایران مطرح میاستفا

جایزه کیفیت وجود  97مدل سرآمدي ملی و  07جهان بیش از 

بالدریج بهره مالکولم و  EFQMدارد که عموماً از مدل هاي 
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 ایران در 9709 سال از گرفته و به سوي یکدیگر همگرا بوده اند.

به طور جدي و مشخص آغاز شد و این  EFQM مدل روي کار

عملاً تحت عنوان جایزه ملی بهره وري به  9732مدل از سال 

 هاي ایرانی معرفی شد. سازمان

مدل هاي تعالی براي تشخیص شیوه هاي تعالی در مدیریت 

اند. چنین شیوه اي سازمان ها و دستیابی به نتایج طراحی شده

در طول زمان تکامل یافته و تبدیل به مدل هاي مورد استفاده 

 در سراسر جهان شده است. 

 تاثیرات بکارگیری مدل تعالی سازمانی در میدکو

هاي آموزشی و اجراي اولین خودارزیابی، میدکو با برگزاري دوره

 نتیجه، بکارگیري مدل تعالی سازمانی را آغاز نمود. 33در سال 

این خودارزیابی، تعیین پروژه هاي بهبود و اقدام براي اجراي آنها 

عالی مسیر ت بود. دریافت گواهینامه تعالی سازمانی، اولین گام در

هاي بعد با دریافت تقدیرنامه هاي تعالی میدکو بود که در سال

 سازمانی و تندیس بلورین در سطوح مختلف تداوم یافت.

هاي بهبود و نیز اجرا نقاط قوت و زمینهمیان، شناسایی  در این

 نمودن پروژه هاي بهبود مختلف مانند: 

 هاي ساخت کارخانجات میدکو با استفاده پیشبرد پروژه

 از تکنولوژي پیشرفته و حافظ محیط زیست

  بازنگري در نظام برنامه ریزي استتراتژیک و بکارگیري

یازي متوازن) کارت امت ( براي اجراي 4BSCرویکرد 

 هااستراتژي

  بازنگري در فرآیندهاي مدیریت سرمایه هاي انسانی

 متناسب با رشد ابعاد میدکو

 5استقرار استاندارد  بکارگیريIFRS  که در واقع

پذیر، بالا، فهم کیفیت، یکسان، با جهانی استانداردهایی

 هستند گزارشگري مالیالاجرا براي لازم

  دهی المللی گزارشاستتتتاندارد کدینگ بینبکارگیري

 6معادن

6 JORC Code 
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 یجاد چارچوبی براي رعایت ارزش هاي میدکو از طریق ا

 تدوین منشور رفتاري کسب و کار هلدینگ

 استقرار نظام مدیریت دانش 

ها پروژه بهبود دیگر از دستاوردهاي انجام خودارزیابی هاي و ده

دوره اي و به کارگیري مدل تعالی سازمانی بوده است. لازم به 

ریزي استراتژیک و سیستم هاي ذکر است که نظام برنامه

نیز از سال هاي اولیه در  ISOمدیریتی مبتنی بر استانداردهاي 

هاي د و با بکارگیري مدل تعالی، نظاممیدکو اجرایی شده بو

 ها یکپارچه گردیدند.کور بازنگري شده و با سایر سیستممذ

به در راستاي اشاعه فرهنگ تعالی سازمانی در هلدینگ، 

مجموعه نیز توسعه  هاي زیرمدل در سایر شرکتکارگیري این 

هایی که تاکنون به استفاده از این مدل اقدام داده شد. شرکت

 نموده اند عبارتند از:

 شرکت مهندسی معیار صنعت خاورمیانه 

 شرکت مانا 

 شرکت فروسیلیس غرب 

 شرکت فولاد سیرجان ایرانیان 

 شرکت فرآوري ذغال پابدانا 

 شرکت فولاد زرند 

به کارگیري این مدل در شرکت هاي زیر مجموعه طی هرچند 

سال هاي گذشته داراي فراز و نشیب هایی بوده است، لیکن هم 

اکنون شاهد این هستیم که هلدینگ میدکو با مفهوم و فرهنگ 

تعالی آشنا شده و خصوصا در این برهه از زمان که پروژه هاي 

ه ک ساخت رو به اتمام است، پتانسیل مدیریتی و سیستمی

تاکنون ایجاد شده است، سبب شده تا میدکو با سرعت بیشتري 

 مسیر رشد خود را تداوم بخشد.

 

 

میدکو و برخی چالش های پیش رو در بکارگیری مدل 

 تعالی سازمانی

بی شک، طی سال هاي گذشته، حمایت هاي مدیران ارشد 

میدکو از مهم ترین دلایلی است که سبب تداوم بکارگیري این 

مدل در هلدینگ شده است. این حمایت موجب شده تا  تفکر 

ها در لایه هاي مدل تعالی، در طی این سالناشی از ساختار 

کل سیستمی شمختلف مدیریتی رسوخ نموده و رفته رفته، نگاه 

 بگیرد.

البته تا نقطه مطلوب فاصله داریم و قاعدتا مجموعه اقدامات و 

این فاصله کمتر شده و از توجهاتی باید صورت گیرد تا 

 هاي مدل استفاده بیشتر و بهتري گردد.پتانسیل

سازي هنگ عمل کردن در پیادهنظام مندي در اجرا، به معنی هما

تم بجاي سلایق فردي، یکی هاي مرتبط و حاکم شدن سیسرویه

هاست. اما، معمولا یکی موضوعات مهم در پیاده سازي سیستماز 

از چالش هاي پیش رو در این رابطه، گستردگی جغرافیایی است 

شود، نظام مندي با سرعت کمتري پیشرفت نماید که سبب می

و البته میدکو با این چالش مواجه می باشد و تلاش شده است تا 

ویه ها و آیین نامه هاي مختلف این امر مرتفع گردد، با تدوین ر

 لیکن همانطور که اشاره شد، با سطح مطلوب فاصله داریم. 

ي پیش روي بکارگیري مدل تعالی هانکته دیگري که از چالش

هاي بهبود حاصل از خودارزیابی ها مل پروژهباشد، استقرار کامی

بلوغ و سرآمدي و ارزیابی هاي بیرونی است، چراکه آنچه سطح 

سازمان را ارتقا می دهد، طراحی و اجراي سیستم هایی است که 

منشا ایجاد یکپارچگی بیشتر در کل هلدینگ شده و سطح بهره 

 وري منابع را افزایش می دهد.

ي اطلاعات و گیري، جمع آورهاي اندازهتعیین جامع شاخص

هاي گوناگون، از دیگر موضوعاتی است که تحلیل نتایج در حوزه

خصوصا در دوران بهره برداري ابزار موثري را براي تسهیل در 

تصمیم گیري مدیران، فراهم می آورد. البته این موضوع نیز با 

اجرایی خواهد شد، لیکن تا آن  MIDRPاجراي کامل پروژه 



 
 پیام میدکو 

 5 میدکو )سهامی عام( -خاورمیانه  شرکت مادرتخصصی )هلدینگ(توسعه معادن و صنایع معدنی          6991 اسفند  9پیام میدکو  

 

 میدکو تجلی دانش و جستجو  

 ولزمان، مناسب است تا توجه به این مقوله، از دید مدیران مغف

 نماند.

، می توان به پتانسیل بالاي به عنوان نکته آخر در این بخش

هاي زیر مجموعه برداري داخلی از تجربیات در میان شرکتالگو

هاي مدیریتی اشاره نمود که سهم ها و سیستمدر بکارگیري مدل

ها و جلوگیري از اتلاف زمان خواهد هزینهبسزایی در کاهش 

هلدینگ، با گستره جغرافیایی بالا و  داشت. میدکو به عنوان یک

 ها و تجربیاتباشد، سرشار از ایدهکه دارا می تنوع منابع انسانی

اي می باشد که از آن می توان به عنوان فرصتی براي سازنده

 سرآمدي بیشتر سازمانی استفاده نمود.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نتیجه گیریجمع بندی و 

سازمانی در واقع توازن در رشد و کسب پایداري در کسب  تعالی

واند تالی میو کار می باشد. بی شک بکارگیري صحیح مدل تع

اي را در سازمان ها ایجاد نماید. براي اثرات مثبت و سازنده

میدکو، به عنوان هلدینگی که کلاس جهانی را مد نظر دارد، 

رسد، کما وهاي جهانی امري ضروري به نظر می استفاده از الگ

اینکه این موضوع به درستی نیز در استراتژي هاي میدکو مورد 

 توجه قرار گرفته است.

در طی سال هاي گذشته، میدکو و شرکت هاي زیر مجموعه 

تلاش هاي ارزنده اي را با اتکا بر تجربه مدیران خود و مشارکت 

ن اند که دستاورد آه انجام رساندهی بهاي انسانی براي تعالسرمایه

معرفی نام میدکو در مجموعه صنعت کشور به عنوان بنگاهی 

 سرآمد بوده است.

 هايستاورد عظیم مستلزم توجه به چالشحفظ و توسعه این د

ها، استقرار ظام مندي اجراي فعالیت ها و رویهپیش رو مانند: ن

گیري و تحلیل زهنداهاي بهبود و ایجاد نظام جامع اکامل پروژه

تصمیم گیري مدیران است که عملکرد به منظور تسهیل در 

تواند سرعت حرکت ها، میریزي جهت گذر از این چالشبرنامه

ما را در مسیر تعالی افزایش داده و دستیابی به کسب و کاري 

 پایدارتر و ماندگار را براي میدکو، فراهم آورد.

 

 

 

 

 

 

 

     



 
 پیام میدکو 

 1 میدکو )سهامی عام( -خاورمیانه  شرکت مادرتخصصی )هلدینگ(توسعه معادن و صنایع معدنی          6991 اسفند  9پیام میدکو  

 

 میدکو تجلی دانش و جستجو  

 

 پ 

  جایزه ملی تعالی سازمانی 2کسب تندیس بلورین سطح 

جایزه ملی تعالی  2طح هاي لازم و اصلاح و بهبود رویکردها، هلدینگ میدکو براي پنجمین سال متوالی موفق به کسب تندیس بلورین سبا انجام بازنگري

 سازمانی شد

ه میدکو موفق به کسب این جایزدر پانزدهمین همایش جایزه ملی تعالی سازمانی که در سالن همایش هاي بین المللی صدا و سیما برگزار شد هلدینگ 

 لیتعا جناب آقاي مهندس اشرف سمنانی )مشاور مدیر عامل( به نمایندگی از طرف جناب آقاي دکتر پورمند )مدیر عامل هلدینگ میدکو( جایزه. شد

  سازمانی را دریافت نمودند

 امه دو ستاره تعالی سازمانی شدنددر این مراسم شرکتهاي فولاد سیرجان ایرانیان و فرآوران زغالسنگ پابدانا موفق به کسب تقدیرن
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 اهدای جوایز به نفرات برتر برگزار شدمراسم اختتامیه جشنواره فرهنگی، ورزشی با حضور مدیران ارشد میدکو و 
 

ورزشکار در پنج رشته فوتسال، والیبال، بدمینتون، تنیس  037در شهر کرمان با حضور بیش از  9799اسفند ماه  9تا  9این دوره از مسابقات از 

 رده  آقایان و بانوان برگزار شد 2روي میز و شطرنج و در 

هدف از برگزاري این دوره از مسابقات افزایش روحیه پرسنل، ایجاد روابط دوستانه و روحیه ورزشکاري بین شرکتهاي مختلف زیرمجموعه 

 اي ه مسوولیتدر راستاي انجام میدکو، شناسایی توانمندي همکاران در زمینه ورزش و درنهایت افزایش بهره وري سرمایه هاي انسانی میدکو 

 به همین منظور شعار توسعه کار براي این دوره از مسابقات انتخاب گردید. ، اجتماعی عنوان شده است

 فولاد بوتیا( برگزار شد.  تیمکاپیتان با اخلاق )همچنین مسابقات فوتسال این دوره با یادبود همکار مرحوم جناب آقاي وحید باغ گلی 

ر جوایزي از طرف مجموعه اهدا به نفرات برتاختتامیه که با حضور مدیران ارشد میدکو برگزار شد این دوره از مسابقات و در مراسم در پایان 

 . ان از نفرات برتر تجلیل بعمل آمددر حاشیه این دوره از مسابقات مسابقه عکاسی و دلنوشته برگزار شد که در پایشد، همچنین 
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 کارکنان از جمعی اندیشی مدیر عامل محترم شرکت فروسیلیس غرب پارس و هم جلسه

 موسی چاه مس کاتد مجتمع در آن های برنامه پیشرفت درصد و دانش مدیریت استقرار وضعیت ارزیابی

 میدکو هلدینگ مدیریت توسعه واحد توسط( ممرادکو)

 

 معادن پروژه در یکپارچه مدیریتی سیستمهای استقرار پروژه افتتاحیه جلسه برگزاری
 خمرود زغالسنگ
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 ((MIDRPراهکار جامع یکپارچه اطلاعاتی  پروژه با آشنایی دوره چهارمین

 کرمان در میدکو ارتباطات و اطلاعات فناوری بخش همکاران ویژه

 

 از شرکت فولاد زرند ایرانیان زاده حسن بهزاد قایآ توسط شائولین وشوو طلای مدال کسب

 

 زرند سازى کك مجتمع در خون اهداء
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فعالان فولادی برای اینکه بورس کالا محور تنظیم بازار باشددرخواست   

 

و به نقل از ایرنا، در این نشسسسسست نمایندگان تشسسکل ها مواردی همرون بررسسسی افزایش قیمت  فلزات آنلاینبه گزارش 

شمش، لزوم اجرای قانون  شمش و غیره را  98محصولات، کمبود  صادرات  شمش،  صد قیمت میلگرد برای تعیین قیمت  در

  .مطرح کردند

صنعت، معدن و تجارت نیز بر لزوم آرامش و نظارت بر با ست و معاونان وزیر  صنایع بالاد شترک میان  زار، ایجاد گفتمان م

پایین دست، نقش محوری بورس کالا به عنوان مرجعی شفاف در تنظیم بازار فولاد، دیرهنگامی اجرای سیاست ها و پایش 

  .سامانه بهین یاب تاکید کردند

 .آینده ارایه کننددر پایان این جلسه مقرر شد حاضران پیشنهادهای خود برای بهبود شرایط را تا هفته 

معاون امور معادن و صنایع معدنی، « جعفر سرقینی»معاون امور اقتصادی و بازرگانی، « حسن یونس سینکی»در این جلسه 

مدیرعامل سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان که « محمود نوابی»معاون امور صنایع و « محسن صالحی نیا»

 .تجارت به شمار می روند، به همراه تشکل های فولادی کشور حضور داشتند همگی معاون وزیر صنعت، معدن و

سی عملکرد  سال  66انجمن جهانی فولاد اعلام کرد: برر شان می دهد در  ضو ن شور ع شور چین به عنوان بزرگ  2102ک ک

میلیون و  20نیز تولید هزار تن را ثبت کرد و جمهوری اسسسلامی ایران  211میلیون و  930ترین تولیدکننده فولاد خام رقم 

 .هزار تنی را به خود اختصاص داده است 211

 به عنوان سیزدهمین فولاد ساز جهان معرفی شد. 2102برپایه ارزیابی انجمن جهانی فولاد، ایران در پایان سال 

 

http://www.felezatonline.ir/News-2643/%D8%AF%D8%B1%D8%AE%D9%88%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D9%81%D8%B9%D8%A7%D9%84%D8%A7%D9%86-%D9%81%D9%88%D9%84%D8%A7%D8%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%DB%8C%D9%86%DA%A9%D9%87-%D8%A8%D9%88%D8%B1%D8%B3-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D9%85%D8%AD%D9%88%D8%B1-%D8%AA%D9%86%D8%B8%DB%8C%D9%85-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A8%D8%A7%D8%B4%D8%AF/?id=2643
http://www.felezatonline.ir/News-2643/%D8%AF%D8%B1%D8%AE%D9%88%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%D9%81%D8%B9%D8%A7%D9%84%D8%A7%D9%86-%D9%81%D9%88%D9%84%D8%A7%D8%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%DB%8C%D9%86%DA%A9%D9%87-%D8%A8%D9%88%D8%B1%D8%B3-%DA%A9%D8%A7%D9%84%D8%A7-%D9%85%D8%AD%D9%88%D8%B1-%D8%AA%D9%86%D8%B8%DB%8C%D9%85-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A8%D8%A7%D8%B4%D8%AF/?id=2643
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 انجمن سوي از منتشره آمارهاي ،نیوز ماین گزارش به

 رد صعودي روند این دهدمی نشان کشور فولاد تولیدکنندگان

 کشور بزرگ فولادسازان و داشته ادامه نیز 99 سال ماهه 97

 روند سال، این در صنعت مشکلات همه وجود با اندشده موفق

 .کنند حفظ را خود تولید صعودي

 اتکا اب انقلاب، از پس هايسال طی کشور در فولاد تولید زنجیره 

 غیرقابل رشدي نهایی، محصولات تولید و فروشی خام عدم بر

 .است کرده تجربه را باور

 ظرفیت اخیر، دهه چهار طی در دهدمی نشان موجود آمارهاي

 نیز آن صادرات و رسیده تن میلیون 72 به کشور در فولاد تولید

 در کشور و است گذشته جاري سال در تن میلیون 9 مرز از

 هب معدنی صنایع سایر و فولاد تولید زنجیره هايبخش تمامی

 .است یافته دست عملی و علمی خودکفایی

 هب کشور فولاد صنعت انقلاب، از پیش تا که است حالی در این

 شدمی محدود اصفهان آهنذوب کارخانه تنی هزار 577 ظرفیت

 هايمزیت و داخلی دانش پایه بر فولاد صنعت حاضر، حال در اما

 هدف و است یافته گسترش کشور پهنه در اقتصادي، سرشار

 .دارد سر در را 9070 سال در محصول تن میلیون 55 تولید

 کشور در فولاد تولید آمار بهبود*

 

 

 در هاکاستی برخی وجود رغم به نیز اخیر هايسال طی

 ولیدت زنجیره در تعادل عدم بروز و محصول این تولید ریزيبرنامه

 ات،صادر و تولید حوزه دو هر در و بوده مثبت تولید کلی روند آن،

 .است شده ثبت کشور فولاد صنعت در جدیدي رکوردهاي

 شانن کشور فولاد تولیدکنندگان انجمن سوي از منتشره آمارهاي

 داشته ادامه نیز 99 سال ماهه 97 در صعودي روند این دهدمی

 مشکلات همه وجود با اندشده موفق کشور بزرگ فولادسازان و

 .کنند حفظ را خود تولید صعودي روند سال، این در صنعت

 تن هزار 792 و میلیون 93 امسال، ماهه 97 در اساس، این بر

 الس مشابه مدت در عدد این که شده تولید کشور در میانی فولاد

 را درصد 99 و بوده تن هزار 075 و میلیون 95 با برابر گذشته

 .دهدمی نشان

 افزوده ارزش افزایش دهنده نشان فولادي، میانی محصولات رشد

 فروشی خام حذف سوي به قدمی و است فولاد صنعت در

 .شودمی محسوب

 تولید رشد در دارپوشش ورق اول رتبه*

 درش اول رتبه دارپوشش هايورق شده، تولید محصولات بین در

 هزار 339 از محصول، این تولید و داده اختصاص خود به را تولید

 و میلیون یک به رشد درصد 02 با ،95 سال ماهه 97 در تن

 .است رسیده تن هزار 253

 ثبت رشد درصد 29 با سرد ورق در رشد بیشترین آن، از پس

 میلیون یک به جاري سال ماهه 99 در محصول این تولید و شده

 .است رسیده تن هزار 957 و

 9 کاهش و شده مواجه افت با میلگرد تولید تنها بین این در

 میلیون 5 به محصول این تولید کاهش باعث آن تولید درصدي

 .است شده تن هزار 990 و

 وارداتی هایورق به کشور نیاز کاهش/کشور در فولاد تولید آمار بهبود

 

http://www.minews.ir/fa/doc/news/42949/%D8%A8%D9%87%D8%A8%D9%88%D8%AF-%D8%A2%D9%85%D8%A7%D8%B1-%D8%AA%D9%88%D9%84%DB%8C%D8%AF-%D9%81%D9%88%D9%84%D8%A7%D8%AF-%DA%A9%D8%B4%D9%88%D8%B1-%DA%A9%D8%A7%D9%87%D8%B4-%D9%86%DB%8C%D8%A7%D8%B2-%D9%88%D8%B1%D9%82-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%88%D8%A7%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%AA%DB%8C
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 گرم ورق تولید نسبی برتری*

 میلیون 9 تولید با گرم ورق موجود، آمار اساس بر است؛ گفتنی

 ددار قرار کشور فولادي محصولات تولید صدر در تن، هزار 095 و

 .است کرده رشد درصد 97 جاري سال در آن تولید و

 تن هزار 793 و میلیون 99 فولادي محصولات تولید مجموع

 ورق به تن هزار 095 و میلیون 9 میزان این از که شده گزارش

 957 و میلیون یک میلگرد، به تن هزار 990 و میلیون 5 گرم،

 ورق به تن هزار 253 و میلیون یک سرد، ورق به تن هزار

 .داشت اختصاص تیرآهن تن هزار 975 و دارپوشش

 فولاد صادرات حجم درصدی 28 رشد*

 جاري، سال در فولاد زنجیره آمار نیز خارجی تجارت حوزه در

 اسلامی جمهوري گمرک اعلام اساس بر و بوده صعودي آماري

 محصولات تن میلیون 0.2 مجموعاً امسال، ماهه 97 در ایران،

 درصد 29 قبل، سال مشابه مدت به نسبت که شده صادر فولادي

 .دهدمی نشان را رشد

 092 و میلیارد 2 مذکور، حجم ارزش اساس، این بر همچنین

 ته،گذش سال صادرات ارزش به نسبت که شده اعلام دلار میلیون

 .است یافته افزایش درصد 99

 فولاد دلاری میلیارد یك تجاری مازاد*

 تولید زنجیره واردات فولادي، محصولات صادرات رشد وجود با

 در و ندیده خود به تغییري وزنی نظر از امسال ماهه 97 در فولاد

 ،میزان این حال این با. است مانده باقی تنی میلیون 7.9 حجم

 افزایش آن دلیل که کرده رشد درصد 90 دلاري ارزش نظر از

 .است بوده جهانی هايقیمت

 زا بیش به حاضر حال در کشور فولاد تجاري مازاد اساس، این بر

 ستا دلار میلیارد یک با برابر آن ارزش که رسیده تن میلیون 0

 و فولاد تولید در کشور بالاي مزیت دهنده نشان عدد این و

 .است نفتی غیر محصول این توجه قابل ارزآوري

 وارداتی هایورق به کشور نیاز کاهش*

 ورکش در فولادي نهایی محصولات تولید افزایش این، بر مضاف

 همین در و شود نزولی محصولات این واردات روند تا شده باعث

 :کرد اظهار فارس خبرنگار با وگوگفت در اکبري محمود رابطه،

 ،مقاومتی اقتصاد محورهاي از یکی عنوان به واردات به نیاز کاهش

 لدلی به نیز راستا همین در و بوده مبارکه فولاد کار دستور در

 میزان بازار، در مبارکه فولاد محصولات عرضه و تولید افزایش

 میلیون 2.3 به 90 سال در تن میلیون 7.0 از فولادي ورق واردات

 .است رسیده جاري سال در تن میلیون 9.90 و 95 سال در تن

 واردات کاهش است معتقد مبارکه فولاد فروش و بازاریابی معاون

 متوسط طور به جاري سال در و شودمی ارز به نیاز کاهش موجب

 .دهدمی نشان را کاهش درصد 20 فولادي محصولات واردات

 صادرات: داشت بیان نیز صادرات موضوع اهمیت به اشاره با وي

 دهبو مطرح کشور اقتصادي هاياولویت از یکی عنوان به همیشه

 و صادراتی بازارهاي حفظ که است معتقد نیز مبارکه فولاد و

 باید آن براي و شودمی حاصل زمان صرف با هاآن توسعه

 .کرد ریزيبرنامه

 تا،راس همین در: شد متذکر مبارکه فولاد فروش و بازاریابی معاون

 از کشور، داخل نیاز تأمین از پس نیز صادراتی بازارهاي حفظ

 . است شده دنبال مبارکه فولاد سوي
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 همنطق فولادسازان ترینمهم از یکی ترکیه، :فلزات اخبار

 اب کشور این فولاد اغلب اینکه رغمعلی. رودمی شماربه

 دلیلبه اما شود،می تولید آهنی هایقراضه از استفاده

 نیز کشور این آهن سنگ تولید ترکیه، کنورتر بخش رشد

 استحصال هزینه و پایین عیار وجود با. است اهمیت حایز

ایه برپ. است رشد به رو کشور این در آهن سنگ تولید بالا،

به  2102ارزیابی انجمن جهانی فولاد، ایران در پایان سال 

 گزارش به عنوان سیزدهمین فولاد ساز جهان معرفی شد.

 فولادساز هشتمین عنوانبه ترکیه کشور فلزات، اخبار

 رب که هاستسال کشور این. شودمی شناخته دنیا بزرگ

 افزایش درصدد و کرده تمرکز خود فولاد صنعت رشد روی

 حال، این با. است فولادی محصولات بازار از خود سهم

 زا یکی همواره ترکیه، برای فولادسازی اولیه مواد تأمین

 فولاد تولید درصد 21 از بیش. است بوده اصلی هایدغدغه

 شودیم انجام الکتریکی قوس کوره از استفاده با کشور این

 میزان. است قراضه اغلب ترکیه در هاکوره این خوراک که

 قاضات از عظیم حجم این پاسخگوی کشور این قراضه تولید

 راه از ترکیه قراضه نیاز سوم دو از بیش رو، همین از نیست

 تولید ظرفیت ماندهباقی درصد 31. شودمی تأمین واردات

  ازیب اکسیژن کنورتر و بلند کوره روش به کشور، این فولاد

 

 .دکنمی استفاده گندله و آهن سنگ شارژ از که دارد تعلق

  دارد،  کشور سراسر در آهن سنگ معدن 811 حدود ترکیه

 استخراج قابل معدن حلقه 31 تنها حاضر حال در اما

 معادن اغلب. برندمی سربه برداریبهره حال در یا هستند

 فعال غیر( درصد 01 از کمتر) پایین عیار دلیلبه ترکیه

 جدول در عیار، همراه به کشور این فعال معادن. هستند

 و معادن این پایین عیار دلیلبه .شوندمی دیده زیر

 قابل نهایی آهن سنگ ها،آن استحصال سختی همرنین

 صورت به عموما) فولادسازی واحدهای برای استفاده

 حال، این با. دارد بیشتری شدهتمام قیمت( کنسانتره

 هنآ سنگ تولید میزان کشور، این فولاد تولید با همگام

 نیاز تأمین برای وجود، این با. است داشته افزایش نیز

 0.0 حدود واردات به هم هنوز کشور این بلند، هایکوره

 آهن، سنگ از اعم) آهن سنگ محصولات تن میلیون

 که فتگ توانمی کلی طوربه. دارد نیاز( گندله یا کنسانتره

 در آن مصرف میزان از داخلی تولید آهن سنگ سهم

 سال در. است بوده درصد 00 از بیش گذشته هایسال

 میلیون 9.0 مرز به رسیدن با آهن سنگ تولید که 2103

 مصرف از آن سهم رسید، اخیر سال 8 طی خود اوج به تن

 لیدتو سهم که است گفتنی. یافت افزایش درصد 93 به نیز

 هایسال در ترکیه، آهن سنگ تقاضای میزان از داخلی

 است بوده درصد 93 تا 00 گستره در گذشته

 

 

 

 

 هستند عیارکم ترکیه آهن سنگ معادن عمده 
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 ایرانیان زرند فولاد شرکت. 0386 سال ورزشی فرهنگی مسابقات نویسندگی بخش برگزیده. نیا معتمد فهیمه

 

 نوشته و چشمانی منتظر "دل"از دلنوشته هایم ساده نگذر؛ اینها را یك 

ب می جچشمانم را باز می کنم و دوباره می بندم پلکهایم سنگین است، خواب نیمه شبِ زمستان در زیر لحاف چهل تکه مادربزرگ، کنار بخاري گرم؛ ع

ز استخوانش رخنه می کند. یادم چسبد. اما در آن نیمه شب چیزي ذهنم را درگیر میکند؛ سرماي نیمه شب زمستانی تنش را آزار می دهد. سرما تا مغ

آمد موقع رفتن به سر کار لباس گرم پوشید، کلاه و شال گردن هم پوشید؛ اما دستکش هایش را یادش رفت، نکند در این سرماي زیر صفر درجه 

ان مرَد زندگی من از بستنی دستانش شود مثل بستنی دوران کودکی ام. کودک که بودم به گمانم چیزي سردتر از بستنی وجود ندارد اما حالا دست

ذشته دوران کودکی هم، سردتر می شود. خواب امانم  نمی دهد و مرا می برد به دوران کودکی. تمام مدتی که من در خواب به آن دوران قشنگ، آن گ

ا در شبهایی که مهتاب قهر کرده و گم شده هاي دور، سفر کرده بودم او در حال تلاش براي مبارزه با خواب نیمه شب بود. باید در زیر نور نقره اي ماه ی

ل می عضی دیگر بیاست راه بپیماید و دور بزند زمینِ گرد را. باید از احوالات انسانهایی خبردار شود که بعضی از آنها در کنار کوره گرما می خورند و  ب

 . "خوردن"چیز می شود  زنند و گرد و خاک می خورند که خانواده شان نان بخورند تا غصه نخورند. خلاصه همه

ا نزدیکتر روقتی فلک خواب است چشمان او بیدار و در انتظار این که سپیده به کوه بزند. چه حال زیبایی است طلوع صبح را نظاره گر بودن، بوي دوست 

ورشید خانم روشن می گردد و حس کردن و هواي صبح را نفس کشیدن. چیزي تا صبح نمانده، بالاخره روز شکوفا می شود و هوا چشمش به جمال خ

صبح روز من چشمم به جمال مرد زندگی ام. به خانه باز می گردد، اما با تنی خسته و چشمانی خواب آلود. سلام میگویم. سلام می گوید، اما نه مثل 

لقمه نانی از سفره کوچک دو نفره مان  قبل؛ بلکه با صدایی خسته که از عمق وجودش بر می آید. خستگی از بر و رویش می بارد. ناي حرف زدن ندارد.

نکند او هم  که نان سنگک داغ و پنیر و سبزي است بر می دارد در دهان نگذاشته خواب او را در بر می گیرد و می رود به کجا!؟ خدا می داند.         

ماید یا شاید سر کلاس درس... نمی دانم... ولی هرچه مثل من برود به دوران کودکی اش. شاید سوار بر دوچرخه است و کوچه هاي خلوت شهر را می پی

 هست خوابش خوش و آرام باد. 

ه ب "هست  و هر چیز بی اهمیت در نظرش می شود با اهمیت و شاید دلیلی بر بدخلقی. به اصلاح خودمانی " حوصله "می دانم امروز چیزي که ندارد 

سر گذاشته و من اینجا باید با لبخندي پاسخش گویم که خداي نکرده بینمان شکرآب . حق دارد؛ شب سختی را پشت "پوست پیاز هم گیر می دهد

 نشود و شیرینی زندگیمان به تلخی تبدیل نگردد. لبخندِ گرم عجب سلاح نیرومندي است!

رت نباشد. در مهمانی ها و غروب هاي جمعه چقدر دل آدم می گیرد... دلگیرتر می شود وقتی در دورهمی هاي فامیلی همه باشند و مرد زندگیت کنا

مردِ دورهمی ها یا سرکار است یا آماده رفتن به سرکار. آخر هفته هاي من پنجشنبه و جمعه نیست... آخر هفته هاي من می شود همان دو روزي که 

اید روزها و شبهاي مهم سال مهربان من بعد از شش روز، کارِ    طاقت فرسا، فرصت استراحت دارد. شانس با من یار باشد و قرعه به نامم بیفتد تا ش

 شوند و با کار او هماهنگ گردند و سفره هفت سین و شب یلدا و عیدها را در کنار هم بگذرانیم. 

 صفحه بعد
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ادق می دانم او تلاش دارد تا امینی ص . "یک سر و هزار سودا داشتن "می گوید شغلش دیسپاچینگ است، به گفته خودش شغلیست پر مسئولیت و پر از

ش یفه ابراي مدیرش باشد و کارش را به بهترین نحو انجام دهد تا هم خدایش راضی باشد و هم بنده خدایش. با خداي خویش عهد بسته تا در انجام وظ

م خیلی راه رفته است با آن کفش هاي آهنی و خاک آلود. کوتاهی نکند. این را می توانم به راحتی از پادردهایش بفهمم. خم به ابرو نمی آورد اما می دان

 هواي نفس کشیدنش گرد و خاک است. خدا کند غبار فقط به سر و رو و    کفش ها و لباس هایش نشسته باشد که این سهل است و براي من کاریست

نکرده باشد. خدا کند ریه هایش بدانند فرق بین گرد و خاک و  خوشایند و پر افتخار؛ که غبار از لباسهایش برگیرم. خدا کند غبار تا عمق وجودش نفوذ

 اکسیژن را. خدا کند گرد و خاک مهمان ناخوانده ریه هایش نشود.

ن ان خوردامان از شبهاي طولانی زمستان که حسابش با همه ي شب ها فرق دارد. امان از شبهاي تنهایی و انتظار.     انگار این ساعت تنبل حوصله تک

حتی آن  گاهندارد. تنهایی اینجاست که طاقت فرسا می شود و ترسناک و انتظار آمدنش پررنگ تر. می دانی چیست؟ تنها که باشی... زن که باشی... آن

گربه ي ناقلاي بازیگوش که نردبان حیاط شده وسیله ي بازیش هم براي تو می شود سبب ترس. آن صداي کوچک بی اهمیت براي تو می شود صدایی 

 ت... من می دانمچندین برابر که تو را مجبور می کند گوشه پرده را کنار بزنی و از پنجره بیرون را نگاه کنی تا مطمئن شوي دنیا در امن و امان اس

 سکوت مقدس است؛ همان جایی است که تو می توانی صداي خدا را بشنوي، قدرت سکوت اینجاست که عیان می شود. 

گاهی دلم براي صدایش تنگ می شود. منتظر می مانم تا در میان آن همه مشغولیت ذهنی و درگیري هاي کار، براي چند لحظه؛ گوشی تلفن شود 

مان را به گوش هم برساند؛ تا از احوالش خبردار شوم و بدانم  که آیا در میان آن همه کار بسیار، جایی براي من در گوشه ذهنش رابط بین ما و صدای

نم و می کنگه داشته است!؟ اما گاهی این تلفن هم انگار مثل ساعت تنبل شده است یا شاید دست به یکی کرده اند تا مرا آزار دهند. گاهی اوقات آرز

 شیا هم چشم و گوش و احساس داشتند؛ شاید بهتر درکم می کردند و رنجم نمی دادند. کاش ا

می  77:77بامداد یا به گفته خودم همان زمان  92عقربه هاي ساعت می چرخند و از هم سبقت می گیرند تا اینکه هر دو مماس بر هم، روي ساعت 

یش به گوش می رسد و قلب خانه به تپش می افتد. هنگامی که صداي چرخاندن کلید ایستند. این همان زمان طلایی من است. کم کم صداي گام ها

ان پای در قفل در به گوش می رسد. درست همان زمانی است که آرامش و امنیت به خانه باز می گردد. همان زمانیست که رنج تنها ماندن و ترسیدن به

 راي من حکم لالایی آرامش بخش. می یابد. خروپف هایش حکایت از خستگی عصرگاهیش دارد و ب

اما چشمانش را که مرور می کنم هر روز، نگاهش حرفها دارد. در عمق نگاهش می توان کوهی از خستگی را دید. می توان سختی شب بیداري را دید. 

 چیزي بیشتر از همه در چشمانش می توان به وضوح دید؛ امید است. امید به همه روزهاي خوب. 

دِ تمامِ این سختی ها آرامش دارم و آن را مدیون دستان سردِ زمستانی و پیشانی غرق عرقش هستم. آرامش بدین معنا نیست که صدایی اما من با وجو

ه ام داشتلی آرتو را در تنهایی نترساند یا سکوت آزار دهنده نباشد. بدین معناست که در میان این دغدغه ها و مشکلات و سختی ها و تنهایی ها بتوانی د

یر . در مسباشی. بتوانی آرامشت را تقدیم آن عزیزي کنی که براي من و به خاطر من، رنج بیدار ماندن شبها و سردي و گرمی روزگار را به جان می خرد

 باد قرار می گیرد تا بوي مهربانیش را تسخیر کند و به سمت من بیاورد تا فنجان چاي عصرانه ام را تنهایی ننوشم. 

 عاهاي زیر لب است و چشمان منتظرمبدرقه راهت؛ د
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